1/9

             ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

RESULTADO DO PROCESSO DE SORTEIO CLASSIFICATÓRIO POR CATEGORIA DOS
INSCRITOS DAS BARRACAS DOS FESTEJOS DO PEDRÕA/2017

A COMISSÃO ORGANIZADORA DOS FESTEJOS DO PEDRÃO 2017,

instituída pelo Decreto nº 6.851, de 10 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais
outorgadas pelo Decreto nº 6.869, de 30 de maio de 2017, considerando que o sorteio foi
realizado no dia 10 de junho de 2017, o qual foi registrado em Ata, TORNA PÚBLICO, o
RESULTADO DO SORTEIO CLASSIFICATÓRIO POR CATEGORIA DOS INSCRITOS DAS
BARRACAS dos festejos do PEDRÃO/2017, os contemplados foram:

CAIXA TÉRMICA / FORA:

1- ADRIELIA ALVES LUZ
2- AILTON MENDES DE OLIVEIRA
3-  ALBERTINO CARLOS CAIRES DA SILVA
4- ALBERTO ALVES DOS SANTOS
5- ALDO PORTELA ALBASTO DE SOUZA
6- ANTONIO BRITO DE SOUZA
7- CHIRLEI DE JESUS SOUZA
8- FERNANDO ROCHA DE AQUINO
9- ISAAC DOS SANTOS SILVA
10- JOSÉ SILVIO GUIMARÃES
11- LUCIA ANDRÉA OLIVEIRA FERREIRA
12- MARAIZE RIBEIRO GOMES
13- MARIA APARECIDA MOURA DOS SANTOS
14- MOISES SOUZA DO NASCIMENTO
15- ROZILDA QUERINO DOS SANTOS
16- VAUDILENE SOARES SILVA
17- WESLLEY CAMPOS DE SOUZA

CACHORRO QUENTE / FORA:
1- AGNALDO BATISTA DE OLIVEIRA
2- ANTONIO BATISTA SANTOS LIMA
3- ANTONIO PEREIRA DE OLIVEIRA
4- CELENE MARTINS DA SILVA
5- CRISTINA APARECIDA SOUZA AZEVEDO
6- DIVA LIMA DOS SANTOS
7- GILDAZIO MEDINA ALVES
8- HELENILDA CRUZ DOS SANTOS
9- IRLANE ROCHA DA SILVA PEREIRA
10- JAKSON MUNIZ MESSIAS DOS SANTOS
11- JOSE VALDO GONÇALVES OLIVEIRA
12- LUCIENE FERNANDES SANTOS
13- MAIANA LIMA CHAVES
14- MARIA DE FÁTIMA GOMES DE JESUS
15- VANDERLEIA SILVA DE JESUS

2/9

             ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

 LANCHE / FORA:

1- ANTONIO CARLOS NASCIMENTO DOS SANTOS
2- CRISTIANE CARNEIRO DOS SANTOS
3- DENIS SOUZA DE MELO
4- ELIANE RIBEIRO DA SILVA
5- EUNICE SANTOS SANTANA SILVA
6- JORGE DE SOUZA BARROS
7- JOSEFA ANDRE PEREIRA BRAGA
8- LUCIENE ALVES DE JESUS
9- LUCILIO ROBERTO DOS SANTOS CRUZ
10- PEDRO FERREIRA DE BRITO
11- VALDINEIA PEREIRA RODRIGUES
12- WESLWY DIAS DA SILVA

CHURRASQUINHO / FORA:
1- ANILDA DE JESUS OLIVIERA SOUZA
2- CARLA ALMEIDA
3- DEIJIMAUEA MOURA DOS SANTOS
4- EDNEUZA PEREIRA
5- GERCY RAMOS FILHO
6- GILSON DOS SANTOS RIBEIRO
7- GIVANILDO DA GLORIA BRAZAO
8- JAQUELINE CONCEIÇAO DOS SANTOS
9- ROSENILDA DE JESUS SANTANA
10- SERGIO LUIS CASAGRANDE
11- SYRLEIDE SANTOS BRITO
12- THAILANE SILVA DOS SANTOS
13- THOMAZ DE OLIVEIRA SILVA.

TABULEIRO DE ACARAJÉ / DENTRO:
1- ANGELA TAVARES DOS SANTOS
2- JERSIMAURA VIEIRA LIMA
3-  JOCELIA SILVA FIGUEREDO
4- JOSÉ CARLOS DA SILVA

TABULEIRO DE ACARAJÉ / FORA:
1- SILVANEIDE ALVES DE SOUZA SILVA

CARRINHO DE PIPOCA / DENTRO:

1- GILBERTO DE JESUS
2- JEAN DE JESUS SANTOS

CARRINHO DE PIPOCA / FORA:

1- NELCI RODRIGUES FERREIRA

COQUETEL / FORA:

1- DANIELE DA SILVA CHAGAS
2- ROZENILTON SILVA MOREIRA
3- UBALDO PAULO SOUZA

3/9

             ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

 BEBIDA FORA:

1- DHION DEIVID OLIVEIRA SANTOS

ÁGUA DE CÔCO FORA:

1- ROBSON ALMEIDA DE ANDRADE

DOCE / FORA:
1- BARTO DA LUZ SOARES
2- YONARA BOMFIM DA SILVA SOUSA

COQUETEL / DENTRO (45 VAGAS)

1- REGINA APARECIDA D’AJUDA MENEZES
2- ELENILDO DIAS DOS SANTOS
3- ALEXANDRO MARES BONFIM
4- MARIA DA PENA ALVES MARTINS
5- DARLIS PEREIRA RODRIGUES
6- ENILSON MARES BOMFIM
7- DIONES OLIVEIRA BRASIL
8- DIELISON SANTOS OLIVEIRA
9- LUCIENE COSTA DE JESUS
10- LUANA DIAS SANTOS
11- ROBERTO ANTUNES BORGES
12- CARLOS ROBERTO VIANA ALVES
13- SONIA OLIVEIRA DA SILVA
14- RUTH ROCHA DE JESUS
15- ALEX DOS SANTOS CRUZ
16- SANDRA CARDOSO DA SILVA
17- BIANCA PATRICIA DO NASCIMENTO SANTOS
18- FABIO DOS SANTOS
19- ELAINE DIAS DOS SANTOS
20- CLAUDIANE NEGRAO MOTA
21- SIMONE GOMES DE SOUZA
22- BRENDO RAFAEL CARDOSO DA SILVA
23- PEDRO ILTON PINHEIRO DOS SANTOS
24- NADINA SILVA RODRIGUES
25- IZÉLIA DA SILVA
26- DOMINGAS COSTA DE JESUS
27- RUBENS VIANA ALVES
28- ANDRESSA SANTOS GERONIMO
29- FLAVIA BAIAO DE SOUZA
30- DANILO DA SILVA MEIRELES
31- VANDERLEI STOLZE NASCIMENTO
32- QUEILA CASCALHO DOS SANTOS
33- GUILHERME FRANCIS SOUTO CARDOSO
34- ANTONIO CARLOS DE JESUS NUNES
35- THÂMARA NASCIMENTO NAGHT
36- EDIMILSON MARES BOMFIM

4/9

             ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

 37- TATIANA SILVA DOS SANTOS

38- JOSÉ RAIMUNDO COSTA
39- MARCELO MENDES DE OLIVEIRA
40- GLEYBSON COSTA SOUZA
41- JOCIVALDO LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS
42- EDINALDO DE SOUZA MUNIZ
43- MARIA LUIZA EVANGELISTA DE ALCANTARA
44- JÉSSICA GONÇALVES MOURA
45- JEFERSON GOMES DE JESUS

COQUETEL DENTRO – CADASTRO DE RESERVA
1- ERNANDES DE OLIVEIRA
2- DEBORA REIS BARBOSA DA PAIXÃO
3- MARCELINO OLIVEIRA DA SILVA
4- ANGELA BRITO EDUARDO
5- MIRIAM GOMES DOS SANTOS
6- OSVALDO DOS SANTOS SILVA FILHO
7- JOSENILTON OLIVEIRA NUNES
8- DAVID DIAS DOS SANTOS
9- ADRIANO OLIVEIRA DOS SANTOS
10- CHARLES MOTA SOUZA
11- FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
12- EPAMINONDAS JOSÉ DE SOUZA
13- ANDERSON COUTINHO COSTA
14- FERNANDA KELLY COSTA SILVA
15- RODRIGO DE JESUS SANTOS
16- ERICA SIMOES SANTOS SILVA
17- AGLAEIDE DA SILVA BARRETO BONFIM
18- CLAUDINÉIA BORGES DE OLIVEIRA
19- CRISTIANE DOS SANTOS
20- ISELIANE DA SILVA
21- IVANILDA AZEVEDO DO NASCIMENTO
22- JULIMAR SERRA RODRIGUES
23- PAULO DIAS DOS SANTOS

CAIXAS TÉRMICAS / DENTRO (30 VAGAS)

1- NILTON FONSECA DE OLIVEIRA
2- ALVIMAR CAMPOS FILHO
3- ADILSON GUIMARAES DE JESUS
4- ADRIANO OLIVEIRA SOUZA
5- WELLINGTON DE JESUS BATISTA
6- CLAUDIONOR SILVA DE ALMEIDA
7- ROBERTO SANTOS DE OLIVEIRA
8- LUCIENE BRANDÃO DOS SANTOS VIANA
9- GUTEMBERG PEREIRA CARDOSO
10- JULIO ANDRADE DOS SANTOS
11- FABIANA MIRANDA DOS SANTOS

5/9

             ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

 12- ADEMAR SILVA SOUZA

13- GILMARA XAVIER DOS SANTOS
14- PAULA SANTOS DE OLIVEIRA
15- JOCACIA AGUIAR DOS SANTOS
16- DIOGO BARBODA LUZ
17- JOSÉ CARLOS ALVES DOS SANTOS
18- ELENILTON PAULO DOS SANTOS
19- PATRICK SILVA DOS SANTOS
20- THIAGO FONSECA DA SILVA
21- SOLIENE PEREIRA DOS SANTOS
22- ELIANA QUERINO DOS SANTOS
23- LUANA MONTEIRO MARINHO
24- JOSINEIA SANTOS FERREIRA
25- AGUINALDO FABIANO DOS SANTOS
26- IVONETE BISPO JESUS ROCHA
27- VINICIUS BISPO FRANÇA
28- DIEGO DOS SANTOS ROCHA
29- MARILENE PEREIRA CARDOSO
30- CLENILDA CORRÊA DA PAIXÃO

CAIXAS TÉRMICAS / DENTRO -CADASTRO DE RESERVA
1- JANIO RENATO RODRIGUES DOS SANTOS
2- ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS
3- EUZANGELA SANTANA DE JESUS
4- LORENZO GONÇALVES CANCIAN
5- GESILÂNE GONÇALVES DO CARMO
6- ETELIANE SOUZA PAIVA
7- IVO COSTA DOS SANTOS CAMPOS
8- JORGE BEUGE PEREIRA DE SOUZA
9- UALASSE COSTA DA SILVA
10- EUGENIA MARIA CONCEIÇÃO DA SILVA
11-  LUCIANA MOREIRA DA SILVA
12- DEVANI SILVA SANTOS
13- MARINA MICAELE CAMPOS ALVES
14- MANOEL MESSIAS GONÇALVES DOS SANTOS
15- ISMAEL MORAES SANTOS
16- MARIA DAJUDA BATISTA DE OLIVEIRA
17- DAILA BRITO SANTOS
18- AURISMAR XAVIER DE JESUS
19- VALMOR CRUZ DE JESUS
20- ALMIR DE JESUS
21- EVANILDO DE JESUS MENDES
22- MARIA APARECIDA ALVES ROCHA

LANCHES / DENTRO (10 VAGAS)
1- MARIA DE LURDES DO NASCIMENTO
2- REGIANE ANDRADE BOECKER

6/9

             ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

 3- CAROLINA LIMA MACEDO

4- MARIA DA CONCEIÇÃO SANTIAGO
5- EDNA MARIA COSTA
6- REITIERE AFONSO PINTO COELHO
7- GERALDO MAGELA DE MELO
8- GILDEON FLORES RODRIGUES
9- JOÃO PEREIRA CHAVES
10- MARIA ROSINELE SANTOS DA CRUZ CORTES

LANCHES / DENTRO -CADASTRO DE RESERVA
1- JUSCELINO JESUS DOS SANTOS
2- ANDIARA COSTA DA SILVA
3- DAYANE SÃO LEOPOLDO CARVALHO
4- JULIANO GERMANDO OLIVEIRA
5- ELIANE RODRIGUES NOVAIS
6- WILZA MACHADO DA CRUZ
7- PATRICIA CARVALHO DE JESUS
8- CLÉZIA DIAS SOUZA
9- DIEGO DA SILVA CONCEIÇÃO

BARRACA DE ALIMENTAÇÃO (17 VAGAS + 3 VAGAS PARA COTA BENEFICENTE)

1- APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS- COTA
BENEFICENTE

2- COMISSÃO DE FORMATURA DA TURMA 2017 DO CURSO DE ENFERMAGEM
DA UNISULBAHIA - representante Bruna Tereza Dassie De Souza - COTA
BENEFICENTE

3- FUNDAÇÃO PROJETO MISSÕES E VIDA - COTA BENEFICENTE
4- ARNALDO DOS SANTOS BRITO
5- LIVIANE SILVA COSTA
6- LUCIENE LIMA DOS SANTOS
7- ELISANGELA PEREIRA DOS SANTOS
8- JULIANA SOUZA CARDOSO
9- LENILTON CARDOSO CARVALHO
10- MARIA DOS ANJOS PEREIRA
11- ROSIMEIRE BARBOSA BRITO DA SILVA
12- CRISTINA PLACIDA DOS SANTOS
13- ALIRIO NERES DE SOUZA
14- ROGERIO ANTUNES BORGES
15- CREUZA PIRES FRANÇA
16- ROGERIO DE JESUS MAGESKI
17- HERALDINO BARBOSA DA SILVA
18- OSMÁRIO FERNANDES BISPO
19- MAIRA DOS SANTOS PACANHA
20- ELCIVANO PEREIRA DE SOUZA

7/9

             ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

 BARRACA DE ALIMENTAÇÃO - CADASTRO DE RESERVA

1 - ACE – ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA EUNÁPOLIS III - COTA BENEFICENTE;
2 - ASSOCIAÇÃO DOS AMBULANTES E EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE

EUNÁPOLIS (BARRACA ALIMENTAÇÃO) COTA BENEFICENTE;
3 - ASSOCIAÇÃO DOS AMBULANTES E EVENTUAIS (COQUETEL) COTA BENEFICENTE.
4 - JOÃO VITOR PREIRA
5 - MARIA DA GLORIA PEREIRA
6 - JACIARA RUSCIOLELHE GIRAO
7 - RUBENILTON FERREIRA SANTOS
8 - RAFAELA SOUZA DE JESUS
9 - DARLAN COSTA
10 - ISABEL DOS SANTOS FIGUEIREDO TAVARES
11 - ANDREZA BAIAO DA SILVA
12 - ICARO HENRIQUE DE OLIVEIRA
13 - FERNANDO GOMES DE OLIVEIRA
14 - VANILDA SANTANA DE SOUZA
15 - ELISANGELA PEREIRA DOS SANTOS
16 - VIRVILÉLIA DE SOUZA SANTOS
17 - NUBIA DE JESUS SILVA SOARES
18 - ROSENILTON PINTO BARBOSA
19 - EUDRIE FERREIRA EVANGELISTA
20 - OZÉIAS SILVA MUNIZ
21 -TATIANE SANTOS NERI
22 - IDETE AMORIM FRANCISCO
23 - IZAURA LAJE DE ALMEIDA
24 - VERA LUCIA LIMA SALES PEREIRA
25 - JOCELISIA OLIVEIRA
26 - ELIOMAR DIAS ROCHA
27 - EDSON RIBEIRO DE JESUS
28 - SANDRA DIAS ROCHA
29 - SILVANI BRITO DOS SANTOS
30 - GEANE ASSUNÇÃO SILVA
31 - JOSETE SILVA DE SANTANA
32 - MARIA EUGENIA FERREIRA LEITE SANTOS
33 - MAQUICUEL MIRANDA DOS SANTOS
34 - EMILLE MARES OLIVEIRA
35 - ELIENE PEREIRA DIAS
36 - JONILDO DE JESUS ASSUNÇÃO

CACHORRO QUENTE / DENTRO (05 VAGAS)
1- EROTIDES COSTA MIRANDA MACHADO
2- MARCO AURELIO NASCIMENTO DOS SANTOS
3- ARIVALDA VIANA ALVES
4- JAQUELINE SOUZA DIAS
5- JOICE GUIMARAES SANTOS

8/9

             ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

 CACHORRO QUENTE / DENTRO - CADASTRO DE RESERVA

1- MARIA APARECIDA CORREIA DA COSTA
2- JOSENITA FIGUEIREDO DA SILVA SOUZA
3- THIAGO LACERDA CAIRES
4- EUNICE SANTOS DA SILVA
5- IARI NOVAIS DA SILVA
6- MAURICIO PRADES SILVA

CHURRASQUINHO / DENTRO (08 VAGAS)
1- JOSÉ WEDSON OLIVEIRA
2- TAINÁ COSTA DE OLIVEIRA
3- ALEXSON MONTEIRO
4- RICARDO FERNANDES SANTOS
5- ANA ALVES MIRANDA
6- JENIVALDO MONTEIRO DA SILVA
7- ADINA SANTOS LISBOA
8- VALDIRA DOS SANTOS REIS

CHURRASQUINHO / DENTRO - CADASTRO DE RESERVA
1- MARIA JULIA DE OLIVEIRA SILVA
2- BARBARA REGINA DE SOUZA
3- TAIZES PEREIRA DA COSTA
4- EDILÉIA PEREIRA
5- CAROL LINS FREITAS CURVELO
6- RAFAELA LESSA DE OLIVEIRA MOTA SANTOS
7- CÉLIA REGINA PEREIRA NOVAIS
8- MARIAILDES PEREIRA DOS SANTOS

1. Obs.: Os inscritos e aptos às vagas que não foram sorteados dentro do quadro de vagas
ficaram em cadastro de reserva e tiveram sua classificação definida também através de
sorteio.

2. Os seguintes inscritos ficam DESCLASSIFICADOS por não cumprirem requisitos
do Decreto nº 6.865, de 29 de maio de 2017:

 EDIVALDO DE OLIVEIRA – CHURRASQUINHO FORA;
 ODAIL GOMES DE OLIVEIRA – BARRACA DA ALIMENTAÇÃO;
 FLORISBELA JESUS DE OLIVEIRA – CHURRASQUINHO DENTRO;
 LEANDRO SANTOS DA SILVA – COQUETEL DENTRO;
 NEUZA DA SILVA – COQUETEL DENTRO;
 JAQUELINE SOUZA GOMES – COQUETEL DENTRO;
 MARIA LÚCIA SANTOS DE OLIVEIRA – CAIXAS TÉRMICAS DENTRO;
 CEFAS DO OURO SILVA-COQUETEL FORA

3. Os classificados terão 48 horas após a publicação para realizar a retirada e pagamento
do Documento de Arrecadação Municipal - DAM no Departamento de Tributos situado na
Av. Conselheiro Luis Viana nº 228, térreo - Centro - Eunápolis. Após o pagamento, o
comprovante deve ser apresentado na Superintendência de Desenvolvimento Econômico
situada no SAM.

9/9

             ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

 4. Os candidatos classificados nesta etapa que não cumprirem o item 1 serão

desclassificados, classificando assim o candidato da lista de cadastro reserva que deverá
cumprir o item 1 somente após divulgação de sua aprovação.

5. O treinamento que será realizado pela Vigilância Sanitária e pelos Bombeiros Civis,
conforme cronograma de treinamento abaixo, é etapa obrigatória, inclusive para os isentos
da incidência do pagamento dos preços públicos enumerados no art. 6º do Decreto nº 6.865
de 29/05/2017. O não comparecimento a qualquer destas programações acarretará a
desclassificação do candidato, mesmo após pagamento do Documento de Arrecadação
Municipal - DAM do Tributos

CRONOGRAMA  DE TREINAMENTO
CATEGORIA DATA HORÁRIO LOCAL

Coquetel - Turma 01 13 de junho 8:00 as 9:30 Auditório VISA
Coquetel - Turma 02 13 de junho 10:00 as 11:30 Auditório VISA

Caixa Térmica - Turma 01 13 de junho 14:00 as 15:30 Auditório VISA
Caixa Térmica - Turma 02 13 de junho 15:30 as 17:00 Auditório VISA

Tabuleiro de Acarajé / Cachorro Quente /
Carrinho de pipoca e Churrasquinho 14 de junho 8:30 as 13:00 Auditório VISA

Barraca de Alimentação e Lanches 14 de junho 14:30 as 16:30 Auditório VISA

Responsáveis pelo Treinamento: Jaqueline e Diego. Parceria: Defesa Civil e Corpo de Bombeiros

6.  O Documento de Arrecadação Municipal - DAM da Vigilância Sanitária deverá ser
retirado após o treinamento e fiscalização dos técnicos da saúde. O prazo para retirada,
pagamento e apresentação é de 48h após a visita do técnico. O não cumprimento do prazo
acarretará desclassificação do candidato.

7. Caso o candidato seja desclassificado pelo não cumprimento de qualquer das etapas
supracitadas, não haverá devolução das taxas pagas (DAM do Tributos e DAM da Vigilância
Sanitária).

Eunápolis-BA, 12 de junho de 2017.

COMISSÃO ORGANIZADORA DOS FESTEJOS DO PEDRÃO 2017